Особенности:
Специальная конструкция с охлаждением с помощью радиатора
позволяет использовать клапан при температуре до 300°С.
Использована специальная модификация PTFE,
устойчивая к высоким температурам в течение
продолжительного времени.
Рабочая среда:
Вода, горячая вода, пар, масла.

YCPG1140 GSP 40 29 1½" 0,05 1,6
YCPG1150 GSP 50 48 2" 0,05 1,6
Расшифровка обозначения на примере клапана YCPG1112 YXZ:
YCPG – модель клапана;
11 – тип клапана: если в конце 1 – нормально закрытый, если 2 – нормально открытый;
12 – ДУ, мм (диаметр условного отверстия);
Y – присоединение: G – резьбовое, F – фланцевое;
X – материал корпуса: B – латунь, S – нержавеющая сталь, P – тефлон, H – чугун, L – пластик;
Z – материал уплотнения: V – VITON, E – EPDM, N – NBR, P – PTFE.
Клапан электромагнитный YCPG11 нормально закрытый
непрямого действия с поршнем
на сверхвысокие Tº до 300ºС!
Руководство по эксплуатации v. 2011-07-15-JNT-DVB
Область применения:
Соленоидные клапаны устанавливаются на трубопроводах и, в зависимости от исполнения
(нормально закрытые или нормально открытые), открывают или перекрывают поток рабо­
чей среды при поступлении на катушку клапана управляющего напряжения от подключен­
ного к нему датчика (реле давления, поплавкового выключателя, реле уровня и т. п.).
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Размер, мм YCPG1115 YCPG1120 YCPG1125 YCPG1132 YCPG1140 YCPG1150
A 74 84 102 130 130 155
B 48 60 72 96 96 122
C 172 191 196 200 200 209
D 12 14 18 28 28 34
Вес, кг 1,54 1,52 1,97 2,80 3,00 4,14
Место подсоединения электрического кабеля должно быть тщательно изоли­